
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para servicio de
diagnóstico por resonancia magnética en equipos móviles
en el Hospital Comarcal Sierrallana de Torrelavega.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS CMS-02/2007.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de diagnóstico  por

resonancia magnética en equipos móviles.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total (euros): 98.122,18.

1. Adjudicación.
Fecha: 4 de mayo de 2007.
-Empresa: Unidades Móviles de Diagnóstico Recoletas,

S. L. U.
NIF: B47535604.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 98.122,18.

Torrelavega, 31 de mayo de 2007.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta
Fernández.
07/8404

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de tubos endotraqueales y de silicona en el Hospital
Comarcal Sierrallana de Torrelavega.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2007-1-11.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Tubos endotraqueales y de

silicona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total (euros): 25.985,72.

1. Adjudicación.
Fecha: 17 de mayo de 2007.

-Empresa: B. Braun Medical, S. A.
NIF: A08092744.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 184,50.

-Empresa: Sumisan, S. A.

NIF: A20062568.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 1.221,00.

-Empresa: Intersurgical, S. A.
NIF: A80957889.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 3.983,70.

-Empresa: GSA Norte, S. A.
NIF: A33520891.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 9.793,10.

-Empresa: Medicina  Analítica y Consumibles, S. A.
NIF: A48279723.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 7.754,70.

Torrelavega, 31 de mayo de 2007.–El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta Fernández.
07/8405

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

Anuncio de subasta de aprovechamientos forestales
maderables y reapertura del plazo de presentación de
proposiciones.

El pasado 18 de mayo de 2007 se publicó en el Boletín
Oficial de Cantabria número 96 anuncio de subasta de
aprovechamientos forestales maderables incluidos en el
plan de aprovechamientos para 2007 de los Montes
Catalogados de Utilidad Pública número 53, “La Maza
Costil y Regatas y número 54 Molino de Santiago y
Espumoso.

Habiéndose apreciado una discordancia en lo dispues-
to para el último día de presentación de proposiciones en
el pliego de condiciones y en el anuncio de la subasta, se
considera oportuno reiterar el anuncio de subasta y reabrir
el plazo de presentación de proposiciones.

1.- Objeto de subasta: La enajenación, mediante subas-
ta pública, de los aprovechamientos forestales madera-
bles de este Ayuntamiento, incluidos en el Plan de
Aprovechamientos para 2007 de los Montes Catalogados
de Utilidad Pública ( C.U.P) números 53: “La Maza, Costil
y Regatas” y 54: “Molino de Santiago y Espumoso”, auto-
rizado por el Servicio de Montes, Caza y Conservación de
la Naturaleza del Gobierno de Cantabria, sitos en el muni-
cipio de Ampuero e integrado por los lotes que se hicieron
constar en el primer anuncio de subasta publicado en el
BOC número 96, de 18 de mayo.

2- Tipo de licitación: Los que se indican en el punto
anterior, mejorable al alza.

3-Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c )Forma: Subasta.

4- Garantías:
La provisional: No se establece.
La definitiva: 4 % del importe de la adjudicación.
Por utilización de pistas forestales y caminos públicos

se exige una garantía del 6% del precio de adjudicación,
la cual deberá abonarse una vez obtenida la licencia de
corta, en el momento de solicitar al Ayuntamiento el per-
miso de utilización de las pistas y caminos.

Página 9062 Lunes, 25 de junio de 2007 BOC - Número 122



5- Presentación de proposiciones:
Se presentarán en la Secretaría del Ayuntamiento, de

10:00 a 14:00 horas de oficina, durante el plazo quince
días naturales, contados desde el siguiente al de la publi-
cación del presente anuncio en el Boletín Oficial de
Cantabria. Si el último día del plazo fuese sábado o festi-
vo, se prorrogará al primer día hábil siguiente.

6- Apertura de proposiciones:
Tendrá lugar a las 13:00 horas del tercer día hábil

siguiente al de finalización del plazo de presentación de
proposiciones, en el salón de plenos del Ayuntamiento de
Ampuero, trasladándose al primer día hábil siguiente,
caso de coincidir en sábado o festivo.

7- Modelo de proposición:
El recogido en el pliego de cláusulas económico-admi-

nistrativas particulares.

8- Gastos de anuncios:
Serán de cuenta del adjudicatario.

Ampuero, 13 de junio de 2007.–El teniente de alcalde
en funciones, por delegación de la alcaldesa en funciones,
Pedro Cano Sierra.
07/8930

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

Rectificación del anuncio publicado en el Boletín Oficial de
Cantabria número 82 de 27 de abril de 2007, relativo al
servicio de mantenimiento y conservación integral del
alumbrado público y decorativo del Ayuntamiento de
Astillero e instalaciones de edificios de titularidad munici-
pal.

En el  Boletín Oficial de Cantabria, número 82 de fecha
de 27 de abril de 2.007, se publicó el anuncio relativo al
concurso, por procedimiento abierto, para mantenimiento
y conservación integral del alumbrado público y decorativo
del Ayuntamiento de Astillero e instalaciones de edificios
de titularidad municipal.

En el apartado 7 (requisitos específicos del contratista)
se decía: Clasificación del contratista: No se precisa. Y
debe decir:

Clasificación:
- Para servicios:
Grupo: P. Subgrupo: 01. Categoría: C.

- Para obras:
Grupo: I. Subgrupo: 01. Categoría: D.
Grupo: G. Subgrupo: 05. Categoría: B.

El plazo de presentación de las ofertas será de veinti-
seis días naturales a contar desde el día siguiente al de la
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Astillero, 11 de  junio de 2007.–El alcalde, Carlos
Cortina Ceballos.
07/8654

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Relación definitiva de admitidos y excluidos para adjudi-
cación de licencia de auto taxi.

En relación con la convocatoria del concurso público
para la adjudicación de una licencia de auto taxi accesible
para el servicio de transporte urbano de viajeros en auto-
móviles ligeros de alquiler con conductor, anunciada en el
BOC número 47, de 7 de marzo de 2007, en uso de las
atribuciones que me han sido conferidas, vengo en dispo-
ner:

PRIMERO.- Terminado el plazo de quince días hábiles
para la subsanación de deficiencias en relación con la lista
provisional de admitidos y excluidos provisionalmente
para la adjudicación de una licencia de auto taxi accesible
para el servicio de transporte urbano de viajeros en auto-
móviles ligeros de alquiler con conductor, publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria número 93, de 15 de mayo de
2007, se procede a publicar la lista definitiva de admitidos
y excluidos:

Conductores asalariados admitidos definitivamente al
concurso:

1.- Don Carlos Allende Ruiz.
2.- Don Carlos Sarabia Sainz.

Admitidos al concurso libre
No se han presentado solicitudes.

SEGUNDO.- Una vez se constituya la nueva Corporación
Municipal, de conformidad con la base quinta de los plie-
gos de cláusulas administrativas, envíese a la comisión
informativa correspondiente para la valoración de la docu-
mentación presentada, y una vez efectuada la misma,
resolver por el órgano competente, que adjudicará la
licencia.

Camargo, 11 de junio de 2007.–La alcaldesa en funcio-
nes, María Jesús Calva Ruiz.
07/8573

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Resolución de adjudicación del contrato para la implanta-
ción de un sistema de circuito de acondicionamiento físi-
co-deportivo en la instalación deportiva La Vidriera de
Maliaño.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Gobierno Local.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria.
c) Número de expediente: 20/07.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Implantación de un sistema

de circuito de acondicionamiento físico-deportivo en la
instalación deportiva La Vidriera de Maliaño.

c) Lote: No procede.
d) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: BOC número 81, de 26 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
100.000,00 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Sport Studio Servicios Deportivos S. L.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.000,00 euros.
Camargo, 11 de junio de 2007.–La alcaldesa, Mª Jesús

Calva Ruiz.
07/8802

AYUNTAMIENTO DE COLINDRES

Aprobación y exposición pública del pliego de cláusulas
administrativas y anuncio de subasta, procedimiento
abierto, para la construcción de Centro de Día.

El Pleno del Ayuntamiento, en sesión extraordinaria
urgente celebrada el día 14 de mayo de 2007, acordó
aprobar el gasto, el Pliego de Cláusulas Administrativas

BOC - Número 122 Lunes, 25 de junio de 2007 Página 9063


